UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNV-XDCQ&TCBC             Hà Tĩnh, ngày      tháng 5  năm 2023
V/v góp ý dự thảo Đề án chính sách tín

dụng hỗ trợ Thanh niên khởi nghiệp,

lập nghiệp tỉnh Hà Tĩnh

Kính gửi: Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.

Sở Nội vụ nhận được Văn bản số 245-CV/TĐTN-PT ngày 27/4/2023 của

Tỉnh đoàn về việc đề nghị góp ý dự thảo Đề án chính sách tín dụng hỗ trợ thanh

niên khởi nghiệp, lập nghiệp tỉnh Hà Tĩnh. Qua nghiên cứu, Sở Nội vụ có ý kiến

như sau:

- Tại Văn bản số 227/UBND-VX2 ngày 13/01/2023 của UBND tỉnh về việc

triển khai thực hiện Thông báo số 683-TB/TU ngày 24/11/2022 của Tỉnh ủy,

UBND tỉnh giao: “chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Hà Tĩnh phối hợp

với Tỉnh đoàn, Sở Tài chính và các cơ quan liên quan triển khai Chương trình tín

dụng hỗ trợ thanh niên khởi nghiệp trên địa bàn tỉnh đảm bảo quy định, phù hợp

với điều kiện thực tế”.

Đề nghị Ban Thường vụ Tỉnh đoàn phối hợp với cơ quan, đơn vị có liên

quan nghiên cứu các quy định pháp luật hiện hành để tham mưu hình thức triển

khai Chương trình tín dụng hỗ trợ thanh niên khởi nghiệp phù hợp, đúng quy

định, trong đó cần lưu ý: cơ quan có thẩm quyền ban hành các chính sách hỗ trợ

được quy định tại Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019 và các văn bản có liên quan khác để đảm bảo

chặt chẽ, đúng thẩm quyền, quy định.

- Đối với nội dung quy định trách nhiệm của Sở Nội vụ tại khoản 9, Mục V

dự thảo Đề án: “Phối hợp các sở, ban, ngành triển khai thực hiện Đề án; xây

dựng kế hoạch kiểm tra, tổng hợp đánh giá kết quả thực hiện Đề án”; đề nghị sửa

lại thành: “Phối hợp các sở, ban, ngành triển khai thực hiện nội dung có liên quan

tại Đề án” để đảm bảo đúng chức năng, nhiệm vụ của Sở Nội vụ theo quy định.

Sở Nội vụ gửi Ban Thường vụ Tỉnh đoàn tổng hợp, tham mưu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, XDCQ&TCBC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Dương

		buiquangduong.snv@hatinh.gov.vn
	2023-05-23T16:24:13+0700

		2023-05-23T17:07:06+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-05-23T17:07:40+0700

		2023-05-23T17:07:55+0700